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mm&ﬂ!ﬂﬁ ASUNTO: SOLICITUD DE
INFORMACION
281197824000015

Nueva Ciudad Guerrero, Tamaulipas, a 25 de septiembre de 2024.

TEC. ROBERTO GUERRA GARZA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS
PRESENTE.-

Por este medio le envio un cordial saludo; La Unidad de Transparencia municipal con el fin de cumplir
con las obligaciones establecidas para el libre acceso a la informacion, con fundamento en el articulo
6°, apartado A de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; Articulo 1 y 2 de capitulo
1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, de la
manera mas atenta requiero del apoyo para dar respuesta a una solicitud de informacién con folio
281197824000015 que se realizd para el Ayuntamiento de Guerrero, Tamaulipas, por la persona
identificada dentro de la Plataforma Nacional de Transparencia con el nombre de Claudia OM ; La
informacién textual requerida a través del Sistema de Solicitudes de Informacién de la Plataforma
Nacional de Transparencia es la siguiente;

“Solicito en formato Excel o en similar (ejecutable) la siguiente informacién: 1. ¢ Cuantos tramites en
el sector de medio ambiente tiene el municipio? 2. (Cudl es el sustento legal por cada uno de éstos
tramites? 3. ¢{Dénde se puede consultar cada uno de los tramites? 4. ¢Cudntos trémites han ingresado y se
han resuelto en el periodo del 01 de diciembre del 2019 al 24 de septiembre del 2024? Especificar |a
informacidn por cada trémite y no en conjunto. 5. {Cudl es la estructura del municipio en el sector de Medio
Ambiente? 6. ¢ Cudles son las facultades del municipio en el sector de Medio Ambiente?”

La informacidn solicitada es con fecha de 25/09/2024, la cual le solicitaremos su respuesta ala
solicitud a mas tardar el dia 09/10/2024, con lo cual nos permite entregar la informacién dentro del tiempo
establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica del Estado de Tamaulipas.
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Nva. Cd. Guerrero, Tam., a 26 de septiembre de 2024.

LIC. ROXANA GISELLE MARTINEZ RODRIGUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.-

En relacion a la solicitud de informacién con folio 2811 97824000015 que se realizé para
el Ayuntamiento de Guerrero, Tamaulipas, por el solicitante identificado como Claudia OM; la
informacién textual requerida a través Sistema de Solicitudes de Informacién de la Plataforma
Nacional de Transparencia, contestamos lo siguiente:

Solicito en formato Excel o en similar (ejecutable) la siguiente informacién:

1. ¢Cuantos tramites en el sector de medio ambiente tiene el municipio?

Respuesta: No se han realizado tramites en el sector del medio ambiente en este municipio.
2. 5Cudl es el sustento legal por cada uno de estos frémites?

Respuesta: Por el motivo de que no se han realizado tramites en el sector del medio ambiente,
no se ha utilizado ningin sustento legal.

3. ¢Dénde se puede consultar cada uno de los framites?

Respuesta: Dado que no se han realizado tramites en el sector del medio ambiente en este
municipio, no hay ningin trdmite para consulta.

4. ;Cuantos tramites han ingresado y se han resuelto en el periodo del 01de diciembre del 2019
al 24 de septiembre del 20242 Especificar la informacién por cada tramite y no en conjunto.

Respuesta: No se han ingresado ni se han resuelto tramites en el periodo del 01 de diciembre
del 2019 al 24 de sepliembre de 2024.

5. Cudl es la estructura del municipio en el sector de Medio Ambiente?

Respuesta: En el departamento de Obras Publicas de este Municipio no contamos con una
oficina del Medio Ambiente, por lo tanto no esta en el organigrama del departamento.

6. ¢Cudles son las facultades del municipio en el sector de Medio Ambiente?

Respuesta: Puesto que no hay oficina de Medio Ambiente no tiene facultades.

Sin ofro particular me despido de usted.
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